
RRAASSPPOORREEDD  BBOOGGOOSSLLUUŽŽJJAA  UU  BBOOŽŽIIĆĆNNOOMM  VVRREEMMEENNUU  
 

Badnjak - subota, 24. 12. 
● Kompolje - 23,00 sata: Božićna misa polnoćka 
 

BOŽIĆ – Rođenje Gospodinovo, nedjelja, 25. 12. 
● Kompolje - 10,00 sati: Danja misa 
● Brlog - 14,30 sati: Danja misa 
 

Sv. STJEPAN mč. - 'zbor', ponedjeljak, 26. 12. 
● Kompolje - 10,00: Misa svetkovine zašt. župe 
 

Sv. Ivan, apostol i evanđelist, utorak, 27. 12. 
● slavlje u susjednoj Švici u 11,00 sati 
 

Stara godina-Silvestrovo, subota, 31. 12. 
● Kompolje - 18,00 sati: Misa zahvalnica 
 

NOVA GODINA – Sv. Bogorodica Marija, nedjelja, 1. siječnja 2012. 
● Kompolje - 10,00 sati: Misa svetkovine 
● Brlog - 14,30 sati: Misa svetkovine 
 

BOGOJAVLJENJE – Sveta Tri Kralja, petak, 6. 1. 2012. 
● Kompolje - 10,00 sati: Misa svetkovine – blagoslov vode 
 

KRŠTENJE GOSPODINOVO - nedjelja, 8.1. – završetak Božićnog vremena 
● Kompolje - 10,00 sati: Misa blagdana 

● Brlog - 14,30 sati: Misa blagdana 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MM  OO  JJ  AA  ŽŽ  UU  PP  AA  
POVREMENI LISTIĆ ŽUPA KOMPOLJE I BRLOG 
 

Božić 2011. ● godina I. ● broj 1 
 

Otočac ● Trg F.Tuđmana 14 ● tel.: 573 533 
 

 

BB  OO  žž  II  ĆĆ  -- 
ROĐENJE GOSPODNJE  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

SPASITELJ DARUJE RADOST I MIR 
 

Čudesno je otajstvo Božića. Ono se očituje u siromašnom djetetu, prostrtu 
na slami. Prvi njegovi poklonici su nepoznati, mali ljudi. Ipak taj je događaj iz 
temelja promijenio svu našu povijest. To je početak novog doba i 'naše ere', po 
tome događaju postali smo 'svoji'; Božić je proglas čovjekoljublja, to je navje- 

        štaj i očitovanje da je Bog postao posve bliz čovjeku 
        - Bog s nama, Emanuel. Krist je ušao u našu ljuds- 
         ku povijest, ljudi su se počeli oko Njega okupljati, 
         naviještao im je dobrotu i ljubav, i tako se stvorila 
         zajednica koja u svijetu širi njegov Duh. Sin Božji 
         došao je radi nas i našega spasenja. Božić je stoga 
         blagdan koji najbolje očituje povezanost Boga i čo- 
         vjeka. Radost i mir koje nam On daruje, trebamo i 
         danas širiti svuda oko sebe! 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

Dok su bili u Betlehemu navršilo se Mariji vrijeme da rodi. I porodi sina svo- 
ga, prvorođenca, povi ga i položi u jasle... A u tom kraju bijahu pastiri: pod 
vedrim su nebom čuvali noćnu stražu kod svojih stada. Anđeo im Gospod-
nji pristupi i slava ih Gospodnja obasja! Silno se prestrašiše. No anđeo im 
reče: 'Ne bojte se! Evo javljam vam blagovijest, veliku radost za sav narod! 
Danas vam se u gradu Davidovu rodio Spasitelj - Krist, Gospodin. Evo vam 
znaka: naći ćete novorođenče povijeno gdje leži u jaslama' (Mt 2,6-12). 

 
 

Sveti Stjepane, 
moli za nas! 

BBLLAAGGOOSSLLOOVV  KKUUĆĆAA  //  OOBBIITTEELLJJII  
U božićnim danima svećenik posjećuje obitelji radi blagoslova. Blagoslovi su 
molitve upravljene Bogu da nam udijeli blagostanje, zdravlje, da nas očuva od 
zla i prati svojom zaštitom, da njegova prisutnost bude trajna u našim obiteljima 
   i kućama. Djelotvornost blagoslova ovisi i o onome koji  
   ga prima. Zato je važno biti otvoren prema Bogu. 
   Poželjno je da cijela obitelj bude na okupu, ako je ikako 
   moguće. Na stolu neka bude svijeća, križ, Biblija i blago- 
   slovljena voda (iz crkve) s grančicom za škropljenje. 

Svećenik ukućane pozdravi: Mir kući ovoj!, a svi odgo- 
   vore: I svima koji prebivaju u njoj. Kratki obred završi 
   zajedničkim moljenjem Očenaša i posebnom molitvom. 

 

BOŽIĆNA ISPOVIJED za vjernike Kompolja i Brloga –
Kompolje - srijeda 21. prosinca u 17,00 s. - nakon toga sv. misa! 

 

Neka nam pomogne sveto Isusovo Porođenje! 
Svima želim sretan Božić i blagoslovljenu 201 2. ! 
 

 

 

 

NAPOMENA: Molim vjernike Brloga da - kad god se ne slavi sveta 
misa u njihovoj župi - dođu na euharistijsko slavlje u Kompolje! 



 

 
 
 
 
 
 

SSVVIIMM  NNAA  ZZEEMMLLJJII  MMIIRR,,  VVEESSEELLJJEE!!  
 

Draga braćo i sestre, dragi moji župljani! 
Ovo je naš prvi zajednički Božić. Također, s nekima  
ću se upravo u njihovu domu prvi put susresti nakon  
dolaska za upravitelja župa Kompolje i Brlog. Znadem naime da ima mnogo 
onih koji zbog starosti ili bolesti ne mogu doći nedjeljom na svetu misu u 
svoju župnu crkvu. Neki drugi se ispričavaju raznim obvezama, obiteljskim 
ili profesionalnim. Nadam se da ću sve susresti tijekom blagoslova kuća tj. 
obitelji. Želio bih da ovaj župni listić bude prethodnica tome susretu – da 
vam pomogne u duhovnoj pripravi za proslavu Gospodinova rođenja, ali i 
da imate informaciju o događajima u našim župama u Božićnom vremenu. 
Listić sam nazvao MOJA ŽUPA, s namjerom da u svima vama poraste svijest 
odgovornosti za župu u kojoj živite, jer svećenici-župnici se mijenjaju, a vi 
ostajete. Ali zato ne smijete duhovno (o)stajati na istom mjestu. Dakle, 
potrebna je – prema pojedinačnim mogućnostima – zajednička zauzetost 
svih vjernika za napredak župe, za izgradnju zajedništva i za dobro svakog 
pojedinog, a poglavito mladih. I u ovom vremenu iščekivanja Isusova rođe-
nja svi osjećamo teret krize, ali su upravo djeca i mladi kroz medije izlo-
ženi raznim nemoralnim sadržajima, koji su suprotni Evanđelju Isusa Kris-
ta. Zato obitelj treba biti prva škola ljubavi, vjere i života; zato roditelji 
trebaju biti pr(a)vi svjedoci vjere svojoj djeci. Zato je presudno da obitelj 
ZAJEDNO moli, da roditelji i djeca ZAJEDNO dolaze u crkvu ter da svi zaje-
dno stalno UČIMO. Na to nas potiče i godina župne kateheze, jer i vjersko 
neznanje je vrlo veliko. Želim da svi napredujemo u svemu što je dobro ter 
uživamo mir i radost i sve darove koje nam je Isus donio svojim Rođenjem! 
Želim vam sretan Božić, a nova godina neka bude puna Božjega blagoslova! 

Vaš župnik don Anđelko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ŽŽUUPPNNEE  OOBBAAVVIIJJEESSTTII  --  BBoožžiićć  22001111..  
 

1. SVETKOVINE, BLAGDANI, SPOMENDANI: 
● subota, 24. prosinca: Badnjak 
● nedjelja, 25. 12.: BOŽIĆ - Rođenje Gospodinovo 
● ponedjeljak, 26. 12.: Sv. STJEPAN Prvomučenik 
● utorak, 27. 12.: Sv. Ivan, apostol i evanđelist 
● srijeda, 28. 12.: Nevina Dječica, mučenici 
● petak, 30. 12.: Sv. Obitelj Isusa, Marije i Josipa 
● nedjelja, 1. siječnja 2012.: Sv. Bogorodica Marija 
● petak, 6. 1. 2012.: Bogojavljenje - Sv. Tri Kralja 
● nedjelja, 8. 1. 2012.: Krštenje Gospodinovo - svršetak Božićnog ciklusa 
 

2. MISE VEČERNJICE - u sklopu župne priprave za Božić i Sv. Stjepana - svaki 
dan od ponedjeljka 19. prosinca do petka 23. prosinca - u 18,00 sati u župnoj 
crkvi u Kompolju. Pola sata prije mise prigoda za sv. ispovijed. 
 

3. NA BADNJAK - u subotu, po starom običaju, naši mladi udruženim snagama 
kite borove u župnoj crkvi u Kompolju. U Brlogu su tu brigu preuzele članice ŽPV. 
 

4. PROSLAVA ZAŠTITNIKA ŽUPE KOMPOLJE - SV. STJEPANA mč. glavno je 
godišnje župno slavlje. Zbog zime ono je skromnije nego litnja Stipanja, ali nakon 
mise preporučujem druženje u 'kvartiru', a na slavlje pozivam i vjernike iz Brloga. 
 

5. ZAHVALNICA na kraju građanske godine – u župnoj crkvi u Kompolju, u subotu 
31. prosinca u 18,00 sati: sv. misa i zahvala za Božje darove u 2011. godini. 
Župljani Brloga također su pozvani na ovu sv. misu. 
 

6. NA SV. TRI KRALJA na sv. misi je tradicionalni BLAGOSLOV VODE. 
 

7. ČLANOVI ŽPV su potvrđeni. Na Krštenje Isusovo na misi će položiti prisegu. 
 

8. BLAGOSLOV KUĆA/OBITELJI počinje u ponedjeljak 2. siječnja po lanjskom 
rasporedu. Najprije Kompolje, a potom Brlog. Ići ću polako da sve dobro upoznam. 
 

9. MEŽNJARIJA tj. godišnja nagrada župnoj mežnjarici Miri u Kompolju, kao i 
prošle godine iznosi 100 kuna po obitelji, a skupljat će se pri blagoslovu kuća. 
 

10. DAROVATELJI za župnu crkvu u Kompolju objavljeni su na web-stranicama - 
www.zupa-kompolje.hr - naš portal posebno preporučite iseljenim župljanima. 
 

ČITAJTE I ŠIRITE KATOLIČKI TISAK! NOVO: Glas Koncila od 1.1.2012. redovito. 
KALENDARI: 12-lisni 10 kn, a 1-lisni 1,00 kn. Vrilo - 20 kn. DVD Stipanja - 50 kn. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  Izdavač: Župa Sv. Stjepana mč. Kompolje. Uredio: don Anđelko. Umnoženo za vlastite potrebe.  

 

 

BBiittii  kkaaoo  ddiijjeettee…… 
Pored mnogih ponuđenih odgovora i dalje ostaju brojne 
nedoumice zašto je Sin Božji prihvatio biti dijete. U pod- 
svijesti nam uvijek nametljivo radi onaj poriv: valja raditi  
na tome da budeš jak, moćan, bogat, jer onda nećeš biti  
ovisan o drugima i drugima ćeš moći pomoći. A slab, bez 
moći i imanja – kome taj može pomoći? Naš narod kaže: 

Sirotinjo, i Bogu si teška!…U božićnoj misi čitamo: Dijete nam se rodilo, Sin nam 
je darovan (Iz 9,6). Dijete pripada nama i mi pripadamo njemu. Ako se to ostvar-
uje, i mi ćemo u takvoj "nesamostalnosti i neslobodi" naći pravi mir, zadovoljstvo 
i sreću. O Božiću osjećamo više nego inače da jedni drugima pripadamo. Zato si 
pišemo čestitke, nazivamo se, posjećujemo se, dolazimo za zajednički stol. I u 
svemu tome osjećamo da pripadati drugima donosi radost i zadovoljstvo. 
Upravo u ozračju tog malog i nemoćnog Djeteta učimo kako je spasonosno biti 
navezan na drugoga, pripadati drugome… 
(iz božićne poruke našega biskupa Mile Biti kao dijete ili radost pripadanja) 

   SLUŠAJTE VJERSKU EMISIJU  
       PPUUTT,,  IISSTTIINNAA  II  ŽŽIIVVOOTT  !!!      
   ● HRVATSKI RADIO OTOČAC – SUBOTOM  u 11 sati ● 

GGLLAASS  CCRRKKVVEE  IIZZ  GGAACCKKEE  DDOOLLIINNEE  JJEE  II  VVAAŠŠ  DDOOBBAARR  GGLLAASS!!  
 

 

 

GODINA ŽUPNE KATEHEZE 

 

http://www.zupa-kompolje.hr/

